[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2020
             № 5
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Петровское Ярославской области

от 31.01.2017 № 1 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы сельского

поселения Петровское с высоким

риском коррупционных проявлений»
В соответствии со статьями 8,12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 14, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Администрация сельского поселения Петровское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 31.01.2017 № 1 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельского поселения Петровское с высоким риском коррупционных проявлений» изменение, изложив приложение «Перечень должностей муниципальной службы сельского поселения Петровское с высоким риском коррупционных проявлений» в новой редакции (прилагается).
2. Довести до сведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, уполномоченных на ведение кадрового делопроизводства, в том числе в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, указанный перечень должностей муниципальной службы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава сельского поселения Петровское
	А.Ю. Пестов

Приложение
к  постановлению Администрации
сельского поселения Петровское
Ярославской области
                                                                                                                                       от   30.01.2020   №  5
Перечень

должностей муниципальной службы сельского поселения Петровское с высоким риском коррупционных проявлений

1. Высшие должности муниципальной службы:

1.1. Первый заместитель главы администрации сельского поселения Петровское;

1.2. Заместитель главы администрации - начальник отдела финансов, экономики, муниципального имущества.
1.3. Заместитель главы администрации – начальник отдела по управлению делами.
2. Главные должности муниципальной службы:

2.1.  Начальник отдела бюджетного учёта и отчётности - главный бухгалтер;

2.2. Начальник отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений.

3. Ведущие должности муниципальной службы:

3.1. Заместитель начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества;

3.2. Заместитель начальника отдела бюджетного учёта и отчётности - заместитель главного бухгалтера;

3.3. Заместитель начальника отдела по управлению делами

3.4. Заместитель начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений.
3.5. Заместитель начальника отдела по управлению делами по юридическим вопросам
4. Другие должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, регламентированным Законом Ярославской области от 27.06.2007 N 47-з "О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области" к группе старших и младших должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, исполнение должностных и (или) возложенных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя органов местного самоуправления либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление мероприятий муниципального контроля;

управление муниципальным имуществом;

подготовку и принятие решений о распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределении ограниченного ресурса;

осуществление муниципальных закупок, выдачу разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов,

4.1. ведущий специалист отдела финансов, экономики, муниципального имущества;

4.2. ведущий специалист отдела бюджетного учета и отчетности;

4.3. специалист отдела бюджетного учета и отчетности;

4.4. главный специалист- юрисконсульт отдела по управлению делами;

4.5. ведущий специалист отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений.